3.-Si verò relicta sit hostia integra consecrata, eam in tabernaculo cum aliis reponat: si hoc fieri nequit, sequenti sacerdoti ibi celebraturo, in altari supra corporali decenter opertam, sumendam unā cum altera, quam est consecraturus, relinquat: vel si neutrum horum fieri possit, in ipso calice seu patena decenter conservet, quoisque vel in tabernaculo reponatur, vel ab altero sumatur: quòd si non habeat quomodo honestè conservetur, potest eam ipsem sumere.

4.-Si intentio non sit actualis in ipsa consecratione propter evagationem mentis, sed virtualis, cùm accedens ad altare intendat facere quod facit Ecclesia, confi-

citur Sacramentum; etsi curare debet sacerdos, ut etiam actualem intentionem adhibeat.

### VIII. De defectibus dispositionis animae.

1.-Si quis suspensus, excommunicatus, degradatus, irregularis, vel alias canonicè impeditus, celebret, conficit quidem Sacramentum, sed gravissimè peccat, tam propter Communionem, quam indignè sumit, quam propter executionem ordinum, quae sibi erat interdicta.

2.-Si quis habens copiam confessoris celebret in peccato mortali, graviter peccat.

3.-Si quis autem in casu necessitatis, non habens copiam confessoris, in peccato mortali absque contritione celebret, graviter peccat. Secùs si conteratur: debet tamen, cùm primū poterit, confiteri.

4.-Si in ipsa celebratione missae sacerdos recordetur se esse in peccato mortali, conteratur cum proposito confitendi, et satisfaciendi.

5.-Si recordetur se esse excommunicatum, vel suspensum, aut locum esse interdictum: similiter conteratur cum proposito petendi absolutionem. Ante consecrationem autem in supradictis casibus, si non timetur scandalum, debet missam incoepitam deserere.

### IX. De defectibus dispositionis corporis.

1.-Si quis non est ieunus post medianam noctem, etiam post sumptionem solius aquae vel alterius potūs, aut cibi, per modum etiam medicinae, et in quantumcumque parva quantitate, non potest communicare, nec celebrare.

2.-Si autem ante medianam noctem cibum aut potum sumpserit, etiam si postmodum non dormierit, nec sit digestus, non peccat: sed ob perturbationem mentis, ex qua devotio tollitur, consultur aliquando abstinentum.

3.-Si reliquiae cibi remanentes in ore transglutiantur, non impediunt communionem, cùm non transglutiantur per modum cibi, sed per modum salivae. Idem

dicendum , si lavando os deglutiatur stilla aquae praeter intentionem.

4.-Si plures missas in uno die celebret, ut in Nativitate Domini, in unaquaque missa abluit digitos in aliquo vase mundo, et in ultima tantum percipiat purificationem.